
                                                   

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AVOKATI I POPULLIT 

 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr.  Data e kërkesës 

Objekti i kërkesës 

 

 
Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 
Mënyra 

e 

përfundi

mit të 

kërkesës 

Tarifa 

 

 

1 5-Jan-2021 

Kërkesë për informacion dhe vënie në 

dispozicion e dokumentacionit lidhur 

me procedurat e përzgjedhjes së 

anëtarëve të institucioneve të 

rivlerësimit kalimtar të Gjyqtarëve 

dhe Prokurorëve në RSH.  

6-Jan-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar  
E plotë Falas 

2 14-Jan-2021 

Kërkesë për informacion dhe vënie në 

dispozicion e dokumentacionit lidhur 

me procedurat e përzgjedhjes së 

anëtarëve të institucioneve të 

rivlerësimit kalimtar të Gjyqtarëve 

dhe Prokurorëve në RSH.  

14-Jan-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 
E plotë Falas 

3 15-Jan-2021 

Kërkesë për informacion dhe vënie në 

dispozicion të dokumentacionit të 

procedurës së aplikimit për anëtar të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor   

26-Jan-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 
E plotë Falas 



4 19-Jan-2021 

Kerkese per informacion lidhur me 

ankesat qe kane per objekt rregullimin 

e marredhenieve te punes 

21-Jan-2021 

Kërkesa u trajtua duke i kthyer përgjigje 

kërkuesit lidhur me pyetjet për numrin e 

ankesave me objekt rregullimin e 

marrëdhënieve të punës së ardhura në zyrën e 

AP në harkun kohor janar 2014 – dhjetor 2020; 

numrin e rekomandimeve që AP ka adresuar 

organeve të administratës publike lidhur me 

marrjen e masave për zbatimin e drejtë të 

procedurave të largimeve nga puna; 

rekomandimet e Avokatit të Popullit në lidhje 

me zbatimin ligjor të marrëdhënieve 

institucion publik-punonjë.  

E plotë Falas 

5 20-Jan-2021 

Kerkese per kopje te vendimeve te 

Kuvendit te RSH lidhur me procesin e 

përzgjedhjes së anëtarëve të 

institucioneve të rivlerësimit kalimtar 

të Gjyqtarëve dhe Prokurorëve në 

RSH 

21-Jan-2021 

Kerkesa u trajtua duke i kthyer pergjigje se 

dokumentacioni nuk administrohet nga 

institucioni i Avokatit të Popullit.  
E plotë Falas 

6 14-Jan-2021 

Kërkesë për informacion dhe vënie në 

dispozicion të dokumentacionit të 

procedurës së aplikimit për anëtar të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor   

26-Jan-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 
E plotë Falas 

7 1-Feb-2021 

Kerkese per kopje te 

korrespondencave nga dosja e hetimit 

administrativ te zhvilluar nga 

institucioni i Avokatit te Popullit per 

nje rast te vitit 2015   

5-Feb-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar E plotë Falas 

8 29-Jan-2021 

Kërkesë për informacion dhe vënie në 

dispozicion të dokumentacionit të 11-Feb-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 



procedurës së aplikimit për anëtar të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor   

9 12-Feb-2021 

Kërkesë për kopje të dosjes së 

depozituar nga kërkuesi gjatë 

aplikimit pranë institucionit të AP  

 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

10 23-Feb-2021 

Kërkesë për vendosje në dispozicion 

të kopjes së një kërkesëpadie të 

depozituar në Gjykatën Kushtetuese 

nga institucioni i AP 

23-Feb-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 
E plotë Falas 

11 24-Feb-2021 

Kërkesë për vënien në dispozicion të  

kopjes së dosjes së hetimit 

administrativ të zhvilluar nga 

institucioni i Avokatit të Popullit 

8-Mar-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 
E plotë Falas 

12 24-Feb-2021 

Kërkesë për informacion lidhur me 

datën dhe orën e zhvillimit të takimit 

me Avokaten e Popullit të znj. E.SH 

8-Mar-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacion mbi rastin E plotë Falas 

13 9-Mar-2021 

Kërkesë për informacion lidhur me  

anëtarët e Komisionit të Pavarur të 

Kualifikimit (KPK) dhe anëtarët e 

Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 

(KPA) të cilët janë vlerësuar 

negativisht nga ONM 

9-Mar-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacion mbi rastin 

E plotë Falas 

14 1-Apr-2021 

Kërkesë për vënien në dispozicion të  

kopjes së dosjes së hetimit 

administrativ të zhvilliuar nga 

institucioni i Avokatit të Popullit 

2-Apr-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 
E plotë Falas 

15 2-Apr-2021 

Kërkesë për informacion dhe vënie në 

dispozicion të dokumentacionit dhe të 

procedurës për përzgjedhjen e disa 

9-Apr-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë 
Me 

pagesë 



anëtarëve të KPA dhe të procedurës 

përkatëse 

16 6-Apr-2021 

Kërkesë për informacion dhe vënie në 

dispozicion të dokumentacionit dhe të 

procedurës për përzgjedhjen e 

anëtarëve të KPK dhe KPA 

6-Apr-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 
E plotë Falas 

17 8-Apr-2021 

Kerkese per kopje te 

korrespondencave nga dosja e hetimit 

administrativ te zhvilluar nga 

institucioni i Avokatit te Popullit   

14-Apr-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 
E plotë Falas 

18 9-Apr-2021 

Kerkese per kopje te 

korrespondencave nga dosja e hetimit 

administrativ te zhvilluar nga 

institucioni i Avokatit te Popullit   

9-Apr-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 
E plotë Falas 

19 14-Apr-2021 

Kerkese per informacion lidhur me 

nje studim per kontrollin demokratik 

të Forcave të Armatosura 

29-Apr-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

20 4-May-2021 

Kerkese per kopje dokumentacioni 

24-May-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

21 11-May-2021 

Kerkese per kopje dokumentacioni  

24-May-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

22 21-May-2021 

Kerkese per kopje dokumentacioni 

26-May-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

23 26-May-2021 

Kerkese per kopje dokumentacioni 

31-May-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 



24 16-Jun-2021 

Kerkese per informacion lidhur me te 

perndjekurit politike nder vite 22-Jun-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

25 18-Jun-2021 
Kerkese per kopje dokumentacioni 

24-Jun-2021 
Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

26 23-Jun-2021 

Kerkese per informacion 

28-Jun-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

27 2-Jul-2021 

Kerkese per kopje dokumentacioni 

6-Jul-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë 
Me 

pagesë 

28 2-Jul-2021 

Kerkese per kopje dokumentacioni 

6-Jul-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë 
Me 

pagesë 

29 12-Jul-2021 

Kerkese per kopje dokumentacioni 

23-Jul-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

30 15-Jul-2021 
Kerkese per kopje dokumentacioni 

23-Jul-2021 
Kërkesa u trajtua duke i kërkuar plotësimin e 

saj 
E plotë Falas 

31 23-Jul-2021 
Kerkese per kopje dokumentacioni 

29-Jul-2021 
Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

32 28-Jul-2021 
Kerkese per informacion lidhur me 

termetin 
29-Jul-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

33 19-Aug-2021 
Kerkese per kopje dokumentacioni 

20-Aug-2021 
Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

34 20-Aug-2021 

Kerkese per kopje dokumentacioni 

23-Aug-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 



35 30-Aug-2021 

Kerkese per informacion 

2-Sep-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

36 7-Sep-2021 

Kerkese per informacion 

7-Sep-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

37 7-Sep-2021 

Kerkese per kopje dokumentacioni 

9-Sep-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

28/1 17-Sep-2021 Kerkese per kopje dokumentacioni 

17-Sep-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

38 21-Sep-2021 Kerkese per kopje dokumentacioni 

29-Sep-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

39 24-Sep-2021 Kerkese per kopje dokumentacioni 

29-Sep-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të informacionit dhe 

dokumentacionit të kërkuar 

E plotë Falas 

40 24-Sep-2021 Kerkese per kopje dokumentacioni 

20-Oct-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

41 10-Nov-2021 Kerkese per informacion 

15-Nov-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

42 11-Nov-2021 Kerkese per kopje dokumentacioni 

16-Nov-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

43 17-Nov-2021 Kerkese per informacion 

19-Nov-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion kopje të dokumentacionit të 

kërkuar 

E plotë Falas 

44 17-Nov-2021 Kerkese per informacion 

25-Nov-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 



45 19-Nov-2021 Kerkese per informacion 

1-Dec-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

46 19-Nov-2021 Kerkese per informacion 

22-Nov-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

47 19-Nov-2021 Kerkese per kopje dokumentacioni 

25-Nov-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

48 22-Nov-2021 Kerkese per informacion 

9-Dec-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

49 23-Nov-2021 Kerkese per informacion 

3-Dec-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

50 22-Dec-2021 Kerkese per informacion 

23-Dec-2021 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

51 29-Dec-2021 Kerkese per informacion 
12-Jan-2022 

Kërkesa u trajtua duke i vendosur në 

dispozicion informacionin e kërkuar 
E plotë Falas 

 


